
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 2/54501/ΔΕΠ/07-07-2016 (ΦΕΚ 
2174 τ.Β’) κοινής υπουργικής απόφασης.

2 Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-
κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 
ειδικών φρουρών.

3 Κατανομή διοριστέας της 1ΕΓ/2016 προκήρυξης 
στο Υπουργείο Υγείας.

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Εσωτερικών Υποθέσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37234 Φ. 504.22 (1)
   Τροποποίηση της 2/54501/ΔΕΠ/07-07-2016 (ΦΕΚ 

2174 τ.Β') κοινής υπουργικής απόφασης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (94 Α') «Δαπάνες μετακινουμένων εντός 
και εκτός της Επικράτειας».

1.2. Του ν. 2612/1998 (112 Α') «Ανάθεση της δασοπυ-
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

1.3. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (98 Α') «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

1.4. Του άρθρου 21 του π.δ. 8/1991 (5 Α') όπως κωδι-
κοποιήθηκαν με εκείνες του π.δ. 210/1992 (99 Α') «Κω-
δικοποίηση διατάξεων π.δ. του Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Π.Σ.».

1.5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (119 Α').

1.6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (121 Α').

1.7. Της 340 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/26-07-2019) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη».

2. Την ανάγκη μετακίνησης των πυροσβεστών εποχι-
κής απασχόλησης με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου χρόνου για εκτέλεση υπηρεσίας, εκτός 
έδρας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων όπως 
κατάσβεση πυρκαγιών στα δάση, για επιτήρηση δασικών 
περιοχών κ.λπ.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, από το έτος 2020 και για καθένα από τα επόμενα 
έτη, προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του 
λογαριασμού 2420403001 ύψους 400.000 € ετησίως, η 
οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολο-
γισμούς του Ε.Φ. 1043-202-0000000 «Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας» και θα αντιμετωπίζεται από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις τηρουμένων των ορίων του 
ΜΠΔΣ. Για το τρέχον έτος η οικονομική επιβάρυνση που 
προκαλείται σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Φ. 1043-
202-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασί-
ας» στον λογαριασμό 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας 
αποζημίωσης προσωπικού» ανέρχεται στο ποσό των 
400.000 € και θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων 
του Ε.Φ. 1043-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτι-
κής Προστασίας».

4. Την αριθμ. 8000/1 /2019/55-α' από 22-06-2019 σύμ-
φωνη γνώμη του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και 
Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των επιτρεπομένων ημε-
ρών εκτός έδρας κατά ανώτατο όριο σε δέκα πέντε (15) 
κατ' έτος για κάθε έναν από τους 1.500 πυροσβέστες επο-
χικής απασχόλησης με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου χρόνου του Πυροσβεστικού Σώματος.

2. Οι ημέρες εκτός έδρας που πραγματοποιήθηκαν 
σύμφωνα με αυτή την απόφαση συμψηφίζονται με τις 
ημέρες που θα καθοριστούν μετά την έκδοση του π.δ. 
που προβλέπεται στο άρθρο 15 της υποπαραγράφου 
Δ9 του ν. 4336/2015 (94 Α').

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3185

38007



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38008 Τεύχος B’ 3185/13.08.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2019 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 7002/2/335-ρνη΄ (2)
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-

κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 

ειδικών φρουρών.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 παρ. 1 του ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θε-

μάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α' 158).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων
γενικών καθηκόντων και κατάργηση οργανικών 
θέσεων ειδικών φρουρών

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών κα-
θηκόντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις της 
περ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000
(Α' 41), όπως διαμορφώθηκαν με μεταγενέστερες δι-
ατάξεις, αυξάνονται κατά οκτώ (8). Οι θέσεις αυτές 
προέρχονται από την ένταξη στο αστυνομικό προσω-
πικό γενικών καθηκόντων ισάριθμων ειδικών φρου-
ρών, σύμφωνα με τις διατάξεις των 6000/14/40/8 από
28-5-2019, 6000/14/41/4 από 28-5-2019 και 6000/14/40/9 
από 7-6-2019 αποφάσεων του Προϊσταμένου Κλάδου 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται οι οργανικές θέσεις των οκτώ (8) ειδικών 
φρουρών, που εντάχθηκαν στο αστυνομικό προσωπικό 
γενικών καθηκόντων, με τις αποφάσεις της προηγούμε-
νης παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2019

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./79/22176 (3)
Κατανομή διοριστέας της 1ΕΓ/2016 προκήρυξης 

στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) με θέμα: 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργη-
ση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) 
με θέμα: «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» και το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) με 
θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4369/2016 «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 33/Α΄/2016), όπως ισχύει.

4. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/494/οικ.9783/05-04-2016 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας διο-
ρισμού των επιτυχόντων του γραπτού διαγωνισμού που 
προκηρύχθηκε από το Α.Σ.Ε.Π. με την αριθμ. 8/1997 προ-
κήρυξη, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 5
του ν. 3320/2005 (Α΄48) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 38 του ν. 4369/2016 (Α’ 33).» (ΦΕΚ 1106/Β΄/2016).

5. Την προκήρυξη 1ΕΓ/2016 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 
3/10.5.2016, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π, όπως διορθώθηκε 
με το Φ.Ε.Κ 4/19.5.2016, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4440/2016 «Ενι-
αίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 224 ), όπως ισχύει.

7. Την ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/Β΄/
1-3-2011) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονο-
μικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

8. Το αριθμ. Γ4β/Γ.Π.44090/07-06-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

9. Την 2326/2018 αμετάκλητη δικαστική απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

10. Την 427/2019 απόφαση του Τμήματος Δ’ του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38009Τεύχος B’ 3185/13.08.2019

11. Την παρ. 1 του αρθ. 28 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28), 
όπως ισχύει.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή για διορισμό ενός (1) ατόμου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), της 1ΕΓ/2016 Προκήρυ-
ξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Φ.Ε.Κ. 3/τ.Προκηρύξεων 
Α.Σ.Ε.Π/10.5.2016, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ 4/
τ.Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π/19.5.2016), στο Υπουργείο Υγεί-
ας ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΧΙΚΟΣ
ΦΟΡΕΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ
ΦΑΤΟΥΡΟΥ 

ΕΛΕΝΗ
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ-

ΟΡΓ. ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΛΑ-

ΜΑΤΑ

Π.Γ.Ν.
ΑΤΤΙΚΟΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 31 Ιουλίου 2019

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

     Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1110493 ΕΞ 2019 (4)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυν-

σης Εσωτερικών Υποθέσεων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α' του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 (Α' 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» περί 
της Σύστασης Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 1, των παρ. 1 , 4 
και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του 
άρθρου 17, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 19, των παρ. 
2,3,7 και 10 του άρθρου 41 αυτού.

β) Της Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-3-2017 (Β΄ 968) 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως συμπληρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του αρθρ. 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» και των παρ. 5 και 6 του αρθρ. 19 του 
ν. 4389/2016.

δ) Της παρ. 5 του αρθρ. 5 του ν. 3943/2011(Α' 66), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του αρθ. 12 του 
ν. 4110/2013 (Α' 17) και ισχύει.

ε) Του αρθρ. 20 του ν. 4354/2015 (Α'176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ) Του αρθ. 2 του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

2. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β' 130) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με την υπο-
παράγραφο α' της παρ. 3 του άρθ. 41 του ν. 4389/2016.

3. Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΥΟΔΔ 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του α΄ εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και την 39/3/30.11.2017 (ΥΟΔΔ 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

4. Την 1078370/1894/0001Α/Φ.71/14.9.2006 (Β' 1439) 
«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας και των ωρών ει-
σόδου του κοινού στην Κεντρική Υπηρεσία, στις Ειδικές 
Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες και στις Περιφερειακές Υπη-
ρεσίες του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών» 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

5. Το αριθμ. Δ.ΕΣ.ΥΠ. 141475 ΕΞ 2019 ΕΜΠ/15.7.2019 
έγγραφο της Δ/νσης Εσωτερικών Υποθέσεων με θέμα: 
«Λειτουργία της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων 
σε 24ωρη βάση».

6. Την Δ.Δ.Α.Δ. Γ 1011163 ΕΞ 2017/25.01.2017 (ΑΔΑ: 
6Ω9ΞΗ-7ΣΚ) απόφαση «Επιλογή και τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένου οργανικής μονάδας επιπέδου Διεύθυνσης».

7. Την ανάγκη καθορισμού ιδιαίτερου ωραρίου λει-
τουργίας για τη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων 
προκειμένου να επιτελέσουν το ρόλο τους στην πάταξη 
των φαινομένων της διαφθοράς στο περιβάλλον των 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

8. Την αιτιολογημένη γνώμη της Γ.Δ.Ο.Υ. της A.A.Δ.Ε. 
με βάση το αριθμ. (9) κατωτέρω σχετικό.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη απροσδιορίστου ποσού 
κατά το τρέχον έτος και τα επόμενα έτη, καθώς εξαρτάται 
από την εκάστοτε ετήσια κατανομή των ωρών στη Διεύ-
θυνση Εσωτερικών Υποθέσεων για υπερωριακή εργασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38010 Τεύχος B’ 3185/13.08.2019

και εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, αργίες και τις 
νυχτερινές ώρες, η οποία θα καλυφθεί εντός των ανω-
τάτων ορίων του τακτικού προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 
τρέχοντος και επόμενων οικονομικών ετών (Ειδικός Φο-
ρέας 1023-801-0000000, ΑΛΕ 2120201001, 2120202001), 
με βάση το ισχύον Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε:

1. Η Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων επιτρέπεται 
να λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο, καθώς και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και αργίες, με την απαιτούμενη εναλλαγή 
του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή 
και υπερωριακή εργασία και κατά τις ημέρες αργιών και 

κατά τις νυχτερινές ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031851308190004*


		2019-08-13T16:38:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




